
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З
Of 2023 г. № If, 0 - О

с. п. Верхний-Наур

О проведении мероприятий в 
рамках реализации проекта 
«Билет в будущее-2023»

На основании приказа от 25.04.2023 года № 108 МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного муниципального района», во исполнение 
информационного письма Министерства образования и науки Чеченской 
Республики 1445/07-43 от 12.05.2022 года, в рамках реализации Всероссийского 
проекта «Билет в будущее», осуществляемого Федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование», направленного на 
раннюю профессиональную ориентацию школьников, в том числе с 
ограниченными возможностями здоровья, а также родителей (законных 
представителей), педагогов, специалистов, представителей среднего
профессионального и дополнительного образования, в целях формирования 
осознанности и готовности к профессионльному самоопределению обучающихся 
6-11-х классов п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным в МБОУ «СОШ №1 с. п. Верхний- 
Наур» для координации работы в рамках реализации проекта «Билет в 
будущее-2023», направленного на раннюю профессиональную 
ориентацию школьников 6-11-х классов, в том числе с ограниченными 
возможностями здоровья заместителя директора по воспитательной 
работе Калаеву З.Ж.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Калаевой З.Ж.: 
-назначить специалистов (педагогов-навигаторов) ответственных за реализацию 
Проекта «Билет в будущее-2023» Абдулазиеву А.О., Джанхотову М.М.

-провести регистрацию обучающихся 6-11-х классов в количестве 90 человек и 
их родителей (законных представителей) на электронном ресурсе Проекта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
-провести регистрацию участников из числа обучающихся 6-11-х классов на 
площадках Проекта для принятия участия в практических занятиях



-организовывать выезды обучающихся на профилактические пробы 
(практические занятия) в соответствии с графиком занятий.

3. Инженеру-программисту Абдулазиевой А.О.информацию с фотоотчетом 
о посещении размещать на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы 
С приказом ознакомлены:

Д.Д.Джамурзаев 
З.Ж.Калаева 
А.О.Абдулазиева 
М.М. Джанхотова


